
ВЕСТИ
Арамильские20

№ 9 (1147) 28.02.2018
Официально

4. Погашение кредитов от кредитных организаций   
бюджетами  городских округов в валюте   
Российской Федерации        

000 01 02 00 00 04 0000 810 0,0

5.  Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной си-
стемы  Российской Федерации        

000 01 03 00 00 00 0000 000 - 5 215,0

 6. Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы  Российской Федерации  бюджетами  городских 
округов в валюте   
Российской Федерации        

000 01 03 00 00 04 0000 710 0,0

 7. Погашение кредитов,  полученных от других         
бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации 
бюджетами городских округов в валюте  Российской 
Федерации        

000 01 03 01 00 04 0000 810 -  5 215,0

8. Изменение остатков средств  на счетах по учету  средств 
бюджета             

000 01 05 00 00 00 0000 000 5 171,4

9. Увеличение прочих остатков  денежных средств бюдже-
тов городских округов           

000 01 05 02 01 04 0000 510 - 641 
961,7

10. Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюдже-
тов городских округов           

000 01 05 02 01 04 0000 610 647 133,1

11. Иные источники внутреннего финансирования дефици-
тов бюджетов

000 01 06 00 00 00 0000 000 18 200,0

12. Исполнение муниципальных гарантий городских окру-
гов в валюте Российской Федерации в случае, если ис-
полнение гарантом муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования гаранта 
к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу

000 01 06 04 01 04 0000 810 0,0

13. Погашение кредитов, полученных юридическими лица-
ми в валюте Российской Федерации

000 01 06 05 01 04 0000 640 18 200,0

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 08 февраля 2018 года № 32/6

О награждении Почетной грамотой Думы Арамильского городского округа Мальцевой Т.И.

Рассмотрев ходатайство директора МБУК «Арамильская ЦГБ» И.В. Пряниковой о награждении По-
четной грамотой Думы Арамильского городского округа Мальцевой Т.И., Дума Арамильского городско-
го округа

РЕШИЛА:

1. Наградить Почетной грамотой Думы Арамильского городского округа Мальцеву Татьяну Ивановну 
– заведующую сельской библиотекой поселка Светлый за многолетнюю плодотворную работу в город-
ской организации Профсоюзного комитета работников культуры и в связи с празднованием 100-летия 
Федерации профсоюзов Свердловской области, наградить Почетной грамотой Думы Арамильского го-
родского округа.

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и на официальном сайте Думы 
Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа                                                                   С.П. Мезенова

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 08 февраля 2018 года № 32/7

О награждении Почетной грамотой Думы Арамильского городского округа Муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества «ЮНТА»

Рассмотрев ходатайство председателя Арамильской городской организации Профсоюза работников 
образования С.В. Чулочниковой о награждении Почетной грамотой Думы Арамильского городского 
округа Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития твор-
чества детей и юношества «ЮНТА», Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Наградить Почетной грамотой Думы Арамильского городского округа Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества «ЮНТА» 
за достигнутые успехи в развитии профсоюзного движения на территории Арамильского городского 
округа,  активное социальное партнерство с профессиональным союзом работников народного обра-
зования и науки Российской Федерации и в связи с празднованием 100-летия Федерации профсоюзов 
Свердловской области.

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и на официальном сайте Думы 
Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа                   С.П. Мезенова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 19.01.2018 № 13

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
30.12.2016 № 591 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение инвестиционной 

привлекательности Арамильского городского округа и создание условий для обеспечения жителей 
качественными и безопасными услугами потребительского рынка до 2020 года»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в 
Свердловской области», на основании Решения Думы Арамильского городского округа от 14.12.2017 № 
27/7 «О бюджете Арамильского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 30.12.2016 года № 
591 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности 
Арамильского городского округа и создание условий для обеспечения жителей качественными и 
безопасными услугами потребительского рынка до 2020 года» следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности 
Арамильского городского округа и создание условий для обеспечения жителей качественными и 
безопасными услугами потребительского рынка до 2020 года» изложить в новой редакции (Приложение 
№ 1).

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе от 30.12.2016 года № 591 «Об утверждении 
муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности Арамильского городского 
округа и создание условий для обеспечения жителей качественными и безопасными услугами 
потребительского рынка до 2020 года» изложить в новой редакции (Приложение № 2).

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе от 30.12.2016 года № 591 «Об утверждении 
муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности Арамильского городского 
округа и создание условий для обеспечения жителей качественными и безопасными услугами 
потребительского рынка до 2020 года» изложить в новой редакции (Приложение № 3).

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе «Повышение инвестиционной привлекательности и 
создание условий для обеспечения жителей качественными и безопасными услугами потребительского 
рынка в Арамильском городском округе до 2020 года» изложить в новой редакции (Приложение № 4).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и на официальном сайте 
Арамильского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа                                     В.Ю. Никитенко
Приложение № 1

к постановлению Администрации
Арамильского городского округа

от 19.01.2018 № 13

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Повышение инвестиционной привлекательности Арамильского городского округа и создание 
условий для обеспечения жителей качественными и безопасными услугами потребительского 

рынка до 2020 года»

О т в е т с т в е н н ы й 
и с п о л н и т е л ь 
м у н и ц и п а л ь н о й 
программы

Администрация Арамильского городского округа

Сроки реализации 
м у н и ц и п а л ь н о й 
программы

2017-2020 годы

Цели и задачи 
м у н и ц и п а л ь н о й 
программы

Цель 1. Создание условий для роста количества субъектов малого и 
среднего предпринимательства
Цели и задачи муниципальной программы
Задача 1.1. Создание условий для роста количества субъектов малого и 
среднего предпринимательства
Задача 1.2. Повышение популярности предпринимательства
Цель 2. Стимулирование инвестиционной активности на территории 
Арамильского городского округа
Задача 2.1. Создание благоприятных условий для осуществления 
инвестиционной деятельности на территории Арамильского городского 
округа
Задача 2.2. Формирование имиджа Арамильского городского округа
Цель 3. Создание условий для устойчивого развития туризма в Арамильском 
городском округе
Задача 3.1. Создание и продвижение туристского продукта Арамильского 
городского округа на рынке туристических услуг
Задача 3.2. Повышение качества туристских и сопутствующих услуг, 
оказываемых на территории Арамильского городского округа
Цель 4. Создание благоприятных условий для устойчивого развития 
субъектов потребительского рынка
Задача 4.1. Обеспечение устойчивого развития Арамильского городского 
округа и достижения нормативов минимальной обеспеченности населения 
площадью торговых объектов

Цели и задачи 
м у н и ц и п а л ь н о й 
программы

Задача 4.2. Создание условий для наиболее полного удовлетворения спроса 
населения на потребительские товары и услуги
Цель 5. Формирование навыков рационального правового поведения 
участников потребительских отношений
Задача 5.1. Повышение уровня правовой грамотности потребителей и 
социальной ответственности хозяйствующих субъектов при осуществлении 
предпринимательской деятельности на рынке товаров (работ, услуг)
Задача 5.2. Повышение уровня качества оказываемых услуг (выполняемых 
работ), повышение качества реализуемых товаров
Цель 6. Обеспечение доступности и качества транспортных слуг
Задача 6.1. Удовлетворение потребностей населения в транспортном 
обслуживании

Перечень подпрограмм 
м у н и ц и п а л ь н о й 
программы (при их 
наличии)

1. «Развитие малого и среднего предпринимательства и создание 
благоприятных условий для осуществления инвестиционной деятельности»
Перечень подпрограмм муниципальной программы (при их наличии)
2. «Развитие туризма и гостеприимства»
3. «Развитие потребительского рынка»
4. «Защита прав потребителей»
5. «Развитие транспортной обеспеченности и доступности»

Перечень основных 
целевых показателей 
м у н и ц и п а л ь н о й 
программы

1. Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 
тыс. человек населения
Перечень основных целевых показателей муниципальной программы
2. Доля среднесписочной работников (без внешних совместителей) малых 
и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без 
внешних совместителей) всех предприятий и организаций
3. Количество созданных малых и средних предприятий
4. Количество созданных рабочих мест
5. Объем инвестиций в основной капитал на душу населения
6. Создание новых рабочих мест на предприятиях в сфере туризма и 
гостеприимства
7. Количество посещений предприятий сферы туризма
8. Количество мест в коллективных средствах размещения (далее - КСР) 
общего назначения
9. Число прибытий в коллективные средства размещения (количество лиц, 
размещенных в КСР общего и специального назначения)
10. Оборот розничной торговли в ценах соответствующего периода
11. Оборот общественного питания
12. Число предоставленных мест при проведении ярмарок на территории 
Арамильского городского округа в соответствии с утвержденным планом
13. Обеспеченность населения Арамильского городского округа торговыми 
площадями в расчете на 1000 чел.
14. Количество публикаций по вопросам защиты прав потребителей
15. Количество предоставленных консультаций по защите прав 
потребителей
16. Количество единиц транспорта, работающих на муниципальных 
маршрутах
17. Доля выполненных городским пассажирским транспортом рейсов от 
общего числа рейсов, предусмотренных планом

Объём финансирования
м у н и ц и п а л ь н о й 
программы по годам
реализации, тыс. рублей

ВСЕГО: 3175,2 тыс. рублей
в том числе:
2017 год - 1 390,2 тыс. рублей,
2018 год - 585,0 тыс. рублей,
2019 год - 570,0 тыс. рублей,
2020 год - 630,0 тыс. рублей
из них:
областной бюджет: 861,5 тыс. рублей
в том числе:
2017 год - 861,5 тыс. рублей,
2018 год - 0,0 тыс. рублей,
2019 год - 0,0 тыс. рублей,
2020 год - 0,0 тыс. рублей
местный бюджет 2 313,7 тыс. рублей
в том числе:
2017 год - 528,7 тыс. рублей,
2018 год - 585,0 тыс. рублей,
2019 год - 570,0 тыс. рублей,
2020 год - 630,0 тыс. рублей

Адрес размещения
м у н и ц и п а л ь н о й 
программы в 
и н ф о р м а ц и о н н о -
телекоммуникационной
сети Интернет

www.aramilgo.ru

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 19.01.2018 № 13


